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Campeonato Nacional Clubes 1 Divisão
Oeiras, 9 - 10/4/2022

Medalhados por Prova Todas as provas

1. Femin., 400m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. HOLUB Tamila Hryhorivna 99 116887 Braga 4:15.45 +0,84 793 --
2. DURAES Diana Margarida 96 102992 Benfica 4:20.19 +0,65 750 --
3. ANDRE Angelica Maria 94 15497 Porto 4:24.10 +0,72 717 --

2. Masc., 400m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. LOPES Jose Paulo 00 117924 Braga 3:57.39 +0,70 796 --
2. VELOSO Tomas Miguel 96 10868 Nautico Academico 3:57.83 +0,95 792 --
3. SANTOS Pedro Miguel 01 121987 Porto 4:01.96 +0,68 752 --

3. Femin., 50m Mariposa 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. ALMEIDA Maria Carolina 05 125703 Galitos/ Bresimar 28.49 +0,83 630 --
2. TEJO Beatriz Costa 02 122103 Academica de Coimbra 28.67 +0,79 618 --
3. PEGO Isabel Porfirio 01 121336 Fluvial Portuense 28.94 +0,71 601 --

4. Masc., 50m Mariposa 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 14944 Benfica 24.01 +0,63 797 --
2. SILVA Glauber 86 203466 Foca Quinta da Lixa CNF 24.22 +0,73 777 --
3. SCHILLING Leonardo 93 209678 Porto 24.26 +0,97 773 --

5. Femin., 100m Costas 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 122048 Alges 1:02.49 +0,59 777 --
2. STRICKNER Chiara Maria 00 215872 Porto 1:03.77 +0,63 731 --
3. FERNANDES Carolina Miranda 05 127797 Galitos/ Bresimar 1:05.62 +0,67 671 --

6. Masc., 100m Costas 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 120268 Sporting 56.53 +0,62 771 --
2. COSTA Diogo Santos 02 126007 Benfica 58.18 +0,63 707 --
3. NARVAEZ Alejandro Rueda 02 214803 Louletano/Loule Concelho 58.52 +0,62 695 --

7. Femin., 200m Estilos 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. PEREIRA Raquel Gomes 00 118469 Benfica 2:20.57 +0,70 722 --
2. MENDES Mariana Amaral 02 123959 Sporting 2:23.71 +0,93 675 --
3. MESQUITA Francisca Salvador 02 123935 Sporting 2:25.47 +0,73 651 --
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Campeonato Nacional Clubes 1 Divisão
Oeiras, 9 - 10/4/2022

8. Masc., 200m Estilos 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. SANTOS Alexis Manacas 92 13704 Sporting 2:03.28 +0,71 790 --
2. LOPES Jose Paulo 00 117924 Braga 2:04.02 +0,95 776 --
3. RAMOS Bruno Miguel 97 109110 Belenenses 2:04.03 +0,65 776 --

9. Femin., 4 x 100m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. Benfica Benfica 3:54.96 +0,92 710 --
2. Porto Porto 3:56.24 +0,80 699 --
3. Sporting Sporting 3:57.68 +0,74 686 --

10. Masc., 4 x 100m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. Benfica Benfica 3:20.94 +0,69 822 --
Recorde Nacional, Abs

2. Sporting Sporting 3:24.34 +0,93 781 --
Recorde Nacional, Sen

3. Porto Porto 3:29.40 +0,76 726 --

11. Femin., 200m Mariposa 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. HENRIQUES Ines Jacinto 00 120220 Sporting 2:15.36 +0,75 728 --
2. ANDRE Angelica Maria 94 15497 Porto 2:15.57 +0,75 725 --
3. MESQUITA Francisca Salvador 02 123935 Sporting 2:21.29 +0,90 640 --

12. Masc., 200m Mariposa 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. APSENIECE Kevins Alexandre 04 128451 Porto 2:01.84 +0,76 750 --
Minimos CE Jun

2. COSTA Tiago Cunha 99 120725 Sporting 2:02.10 +0,68 745 --
3. NUNES Porfirio Braga 00 111552 Porto 2:04.09 +0,73 710 --

13. Femin., 100m Bruços 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. PEREIRA Raquel Gomes 00 118469 Benfica 1:10.24 +0,71 761 --
2. CERDEIRA Madalena Reis 03 130053 Sporting 1:11.49 +0,94 721 --
3. RODRIGUES Lidiana Correia 04 130399 Belenenses 1:12.15 +0,74 702 --

14. Masc., 100m Bruços 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. SIMOES Rafael Gomes 00 119705 Braga 1:03.58 +0,76 716 --
2. VELOSO Tomas Miguel 96 10868 Nautico Academico 1:04.25 +0,68 693 --
3. MENDES Antonio Manuel 99 120726 Sporting 1:04.34 +0,92 690 --
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Campeonato Nacional Clubes 1 Divisão
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15. Femin., 200m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. HOLUB Tamila Hryhorivna 99 116887 Braga 2:02.59 +0,79 782 --
2. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 106257 Sporting 2:04.57 +0,78 746 --
3. DURAES Diana Margarida 96 102992 Benfica 2:04.87 +0,92 740 --

16. Masc., 200m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. RIBEIRO Diogo Matos 04 124127 Benfica 1:51.95 +0,91 756 --
Minimos CE Jun

2. RAMOS Bruno Miguel 97 109110 Belenenses 1:52.00 +0,53 755 --
3. RIBEIRO Gustavo Carvalhais 03 121864 Sporting 1:53.05 +0,73 734 --

17. Femin., 4 x 100m Estilos 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. Sporting Sporting 4:17.16 +0,71 719 --
2. Alges Alges 4:18.99 +0,62 704 --
3. Porto Porto 4:20.30 +0,65 693 --

18. Masc., 4 x 100m Estilos 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. Sporting Sporting 3:45.08 +0,62 775 --
2. Benfica Benfica 3:49.18 +0,62 734 --
3. Belenenses Belenenses 3:51.05 +0,60 716 --

19. Femin., 800m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. HOLUB Tamila Hryhorivna 99 116887 Braga 8:46.33 +0,79 781 --
2. DURAES Diana Margarida 96 102992 Benfica 8:50.95 +0,93 761 --
3. ANDRE Angelica Maria 94 15497 Porto 9:10.92 +0,78 681 --

20. Masc., 1500m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. LOPES Jose Paulo 00 117924 Braga 15:41.81 +0,75 791 --
2. CARDOSO Diogo Santos 01 122969 Sporting 15:49.81 +0,95 771 --
3. BELIG Xavier 97 216336 Naval do Funchal 16:00.26 +0,75 746 --

21. Femin., 50m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. FERNANDES Carolina Miranda 05 127797 Galitos/ Bresimar 26.75 +0,69 692 --
2. PEGO Isabel Porfirio 01 121336 Fluvial Portuense 26.86 684 --
3. STRICKNER Chiara Maria 00 215872 Porto 26.99 +0,72 674 --
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Campeonato Nacional Clubes 1 Divisão
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22. Masc., 50m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 14944 Benfica 22.18 +0,61 837 --
Minimos CE PL, Minimos CM PL

2. MARQUES Miguel Henriques 00 120530 Benfica 22.96 +0,84 755 --
2. SILVA Fernando Souza 86 207684 Naval do Funchal 22.96 +0,68 755 --

23. Femin., 200m Bruços 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. PEREIRA Raquel Gomes 00 118469 Benfica 2:30.40 +0,71 788 --
2. CERDEIRA Madalena Reis 03 130053 Sporting 2:33.96 +0,91 735 --
3. RODRIGUES Lidiana Correia 04 130399 Belenenses 2:37.59 +0,75 685 --

24. Masc., 200m Bruços 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. SIMOES Rafael Gomes 00 119705 Braga 2:18.22 +0,79 759 --
2. MENDES Antonio Manuel 99 120726 Sporting 2:18.98 +0,76 747 --
3. VELOSO Tomas Miguel 96 10868 Nautico Academico 2:20.39 +0,66 725 --

25. Femin., 50m Costas 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 122048 Alges 28.67 +0,62 833 --
2. STRICKNER Chiara Maria 00 215872 Porto 29.76 +0,61 745 --
3. FERNANDES Carolina Miranda 05 127797 Galitos/ Bresimar 30.29 +0,69 706 --

26. Masc., 50m Costas 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. SANTOS Alexis Manacas 92 13704 Sporting 25.48 +0,59 814 --
2. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 14944 Benfica 25.90 +0,59 775 --
3. SANTOS Francisco Rogerio 98 120268 Sporting 25.93 +0,60 773 --

27. Femin., 100m Mariposa 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. HENRIQUES Ines Jacinto 00 120220 Sporting 1:02.42 +0,74 702 --
2. ALMEIDA Maria Carolina 05 125703 Galitos/ Bresimar 1:03.31 +0,88 672 --
3. TEJO Beatriz Costa 02 122103 Academica de Coimbra 1:04.47 +0,66 637 --

28. Masc., 100m Mariposa 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. RIBEIRO Diogo Matos 04 124127 Benfica 52.68 +0,63 827 --
Recorde Nacional, Minimos CE Jun, Minimos CM Jun

2. SILVA Fernando Souza 86 207684 Naval do Funchal 53.64 +0,83 783 --
3. MOGNE Igor Araujo 96 132477 Sporting 55.31 +0,75 714 --
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Oeiras, 9 - 10/4/2022

29. Femin., 400m Estilos 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. PEREIRA Raquel Gomes 00 118469 Benfica 4:51.62 +0,75 762 --
2. ANDRE Angelica Maria 94 15497 Porto 4:56.28 +0,92 726 --
3. MESQUITA Francisca Salvador 02 123935 Sporting 4:58.51 +0,69 710 --

30. Masc., 400m Estilos 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. LOPES Jose Paulo 00 117924 Braga 4:26.84 +0,68 763 --
2. VELOSO Tomas Miguel 96 10868 Nautico Academico 4:30.71 +0,82 730 --
3. ZAGLI Lorenzo 94 216072 Naval do Funchal 4:30.83 +0,77 729 --

31. Femin., 100m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. ANDRE Leticia Maia 02 132801 Benfica 58.14 +0,85 703 --
2. HOLUB Tamila Hryhorivna 99 116887 Braga 58.30 +0,78 697 --
3. FERNANDES Carolina Miranda 05 127797 Galitos/ Bresimar 58.55 +0,72 688 --

32. Masc., 100m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 14944 Benfica 49.61 +0,62 845 --
2. COSTA Tiago Cunha 99 120725 Sporting 50.78 +0,73 788 --
3. LEBRE Diogo Ramos 01 122294 Benfica 51.02 +0,69 777 --

33. Femin., 200m Costas 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 122048 Alges 2:19.13 +0,67 696 --
2. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 106257 Sporting 2:19.78 +0,68 687 --
3. RAMOS Ana Rita 02 126775 Porto 2:22.32 +0,69 651 --

34. Masc., 200m Costas 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 120268 Sporting 2:04.47 +0,66 726 --
2. CASTRO Duarte Monteiro 03 121978 Porto 2:08.81 +0,71 655 --
3. SILVA Diogo Miguel 05 133049 Galitos/ Bresimar 2:09.05 +0,56 652 --

35. Femin., 50m Bruços 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. RODRIGUES Lidiana Correia 04 130399 Belenenses 33.36 +0,73 677 --
2. CERDEIRA Madalena Reis 03 130053 Sporting 33.72 +0,91 656 --
3. OLIVEIRA Rosa Maria 96 105858 Porto 34.13 +0,70 632 --
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Campeonato Nacional Clubes 1 Divisão
Oeiras, 9 - 10/4/2022

36. Masc., 50m Bruços 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. SIMOES Rafael Gomes 00 119705 Braga 28.95 +0,76 720 --
2. CARVALHO Ruben Paiva 94 10856 Academica de Coimbra 29.01 +0,65 715 --
3. SCHILLING Leonardo 93 209678 Porto 29.30 +0,70 694 --

37. Femin., 4 x 200m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão FEM

1. Benfica Benfica 8:24.63 +0,73 759 --
2. Sporting Sporting 8:34.73 +0,73 715 --
3. Porto Porto 8:42.91 +0,83 682 --

38. Masc., 4 x 200m Livres 1ª Divisão 1ª Divisão MASC

1. Sporting Sporting 7:33.99 +0,63 783 --
2. Benfica Benfica 7:45.71 +0,63 725 --
3. Porto Porto 7:49.16 +0,67 710 --


